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Vigtigste resultater af Rådets samling

Formandskabet forelagde hovedlinjerne i sit program for første halvår af 2005 inden for land-
brugs- og fiskerisektoren.

Rådet noterede sig, at Kommissionen agter at forelægge et forslag til retsakt med henblik på at yde 
bistand inden for fiskerisektoren i de lande i Sydøstasien, der blev ramt af flodbølgen den 
26. december 2004.

I tilknytning til Rådets samling blev der holdt et uformelt møde om reformen af EF's sukkerordning 
med deltagelse af EU's landbrugsministre og repræsentanterne for de sukkerproducerende AVS- og 
LDC-lande (stater i Afrika, Vestindien og Stillehavet samt de mindst udviklede udviklingslande).
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1 � Når Rådet formelt har vedtaget erklæringer, konklusioner eller resolutioner, angives dette i overskriften for 
det pågældende punkt, og teksten er sat i anførselstegn.

 � Dokumenter med en dokumentreference er tilgængelige på Rådets internetsted http://ue.eu.int.
 � Asterisk ved en afgørelse betyder, at der er fremsat offentligt tilgængelige erklæringer til optagelse i Rådets 

mødeprotokol; disse erklæringer findes ligeledes på Rådets internetsted eller kan fås ved henvendelse til 
Pressetjenesten.
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DELTAGERE

Medlemsstaternes regeringer og Europa-Kommissionen var repræsenteret således:

Belgien:
Sabine LARUELLE Minister for selvstændige erhverv og små og mellemstore 

virksomheder samt landbrug

Den Tjekkiske Republik:
Jaroslav PALAS Landbrugsminister

Danmark:
Ib Byrge SØRENSEN Statssekretær

Tyskland:
Renate KÜNAST Forbundsminister for forbrugerbeskyttelse, fødevarer og 

landbrug

Estland:
Ester TUIKSOO Landbrugsminister

Grækenland:
Alexandros KONTOS Statssekretær for landdistriktudvikling og fødevarer

Spanien:
Elena ESPINOSA MANGANA Minister for landbrug, fiskeri og fødevarer

Frankrig:
Dominique BUSSEREAU Minister for landbrug, fødevarer, fiskeri og land-

distriktspørgsmål

Irland:
Mary COUGHLAN Minister for landbrug og fødevarer

Italien:
Giovanni ALEMANNO Landbrugs- og skovbrugsminister

Cypern:
Efthymios EFTHYMIOU Minister for landbrug, naturressourcer og miljø

Letland:
Mārtiņš ROZE Landbrugsminister

Litauen:
Dalia MINIATAITE Vicelandbrugsminister

Luxembourg:
Fernand BODEN Minister for landbrug, vinavl og landdistriktudvikling 

samt minister for selvstændige erhverv, små og mellem-
store virksomheder, turisme og boligspørgsmål

Octavie MODERT Statssekretær for forbindelserne med Parlamentet, statsse-
kretær for landbrug, vinavl og landdistriktudvikling samt 
statssekretær for kultur, videregående uddannelse og 
forskning

Ungarn:
Imre NÉMETH Landbrugsminister og minister for landdistriktudvikling

Malta:
George PULLICINO Miljøminister og minister for landdistriktspørgsmål

Nederlandene:
Cornelis Pieter VEERMAN Minister for Landbrug, Naturspørgsmål og Fødevarekvali-

tet

Østrig:
Josef PRÖLL Forbundsminister for landbrug og skovbrug samt miljø og 

vandforvaltning
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Polen:
Wojciech OLEJNICZAK Minister for landbrug og landdistriktudvikling

Portugal:
Carlos DUARTE DE OLIVEIRA Statssekretær under ministeren for landbrug, fiskeri og 

skovbrug

Slovenien:
Marija LUKAČIČ Landbrugs-, skovbrugs- og fødevareminister

Slovakiet:
Juraj NOCLAR Stedfortrædende fast repræsentant

Finland:
Juha KORKEAOJA Minister for landbrug og skovbrug

Sverige:
Ann-Christin NYKVIST Landbrugsminister, med ansvar for forbrugerspørgsmål

Det Forenede Kongerige:
Margaret BECKETT Minister for miljø, fødevarer og landdistriktspørgsmål

Kommissionen:
Mariann FISCHER BOEL Medlem
Joe BORG Medlem
Markos KYPRIANOU Medlem
Peter MANDELSON Medlem
Louis MICHEL Medlem
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PUNKTER BEHANDLET VED DEBAT

FORMANDSKABETS ARBEJDSPROGRAM

Formanden, Fernand BODEN, forelagde det luxembourgske formandskabs program for første halv-
del af 2005 og dets centrale temaer og satsningsområder.

Med hensyn til landdistriktudvikling, der hører under anden søjle i den fælles landbrugspolitik, un-
derstregede formanden, at han stræber efter at nå frem til en aftale om Kommissionens forslag ved-
rørende landdistriktudvikling - og om forslaget vedrørende finansieringen af den fælles landbrugs-
politik - inden afslutningen på det luxembourgske formandskab.

Med hensyn til markedssektoren, der hører under første søjle i den fælles landbrugspolitik, gentog 
formandskabet sit ønske om at medvirke til, at der gøres fremskridt i Rådets drøftelser om reformen 
af den fælles markedsordning for sukker, inden Kommissionen, muligvis inden udgangen af juni, 
forelægger et lovgivningsforslag om dette spørgsmål. Det forventes ligeledes, at der inden længe 
forelægges forslag om reformer eller ændringer for ris, vin og tobak.

Formandskabet understregede betydningen af dels det forslag om revision af den gældende fælles-
skabslovgivning på området økologisk landbrug, der ventes forelagt på et senere tidspunkt, og dels 
forslaget om ændring af reglerne for oplysningskampagner og salgsfremmende foranstaltninger in-
den for den fælles landbrugspolitik.

På skovbrugsområdet udtrykte formandskabet ønske om at nå frem til en aftale om forslaget vedrø-
rende import af tømmer i EU (FLEGT) og om indførelse af en frivillig licensordning for import.

For så vidt angår fødevaresikkerhed forventes spørgsmål som forebyggelse og bekæmpelse af fugle-
influenza og velfærd i forbindelse med opdræt af slagtekyllinger at blive taget op i de kommende 
måneder.

Inden for fiskerisektoren gav formandskabet udtryk for, at det ønsker at gøre hurtige fremskridt med 
hensyn til oprettelsen af Den Europæiske Fiskerifond.
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UFORMELT MØDE MED DE SUKKERPRODUCERENDE AVS- OG LDC-LANDES 
MINISTRE

Formandskabet orienterede medlemsstaterne om proceduren for afvikling af det uformelle møde 
med de sukkerproducerende AVS- og LDC-landes ministre og mindede kort om, at dette møde var 
kommet i stand, efter at det på en tidligere samling i Rådet var blevet besluttet at inddrage disse 
lande i de igangværende overvejelser om reformen af den fælles markedsordning for sukker.

Den spanske delegation roste formandskabet for at have taget dette initiativ og bemærkede, at 
Kommissionens handlingsplan med ledsageforanstaltninger for de af sukkerprotokollens lande, der 
bliver berørt af reformen af EF's sukkerordning (dok. 5611/05), forekom overilet, da der endnu ikke 
foreligger et lovgivningsforslag. Samme delegation gjorde opmærksom på, at den sammen med 
AVS-ministerdelegationen og LDC-landenes repræsentanter ville forelægge en fælles erklæring om 
reformen af den fælles markedsordning for sukker.

Kommissær Fischer Boel blev spurgt om den foreløbige plan for reformen af ordningen og oplyste, 
at Kommissionen, inden den vender tilbage til dette spørgsmål, afventer en afgørelse fra Den Ståen-
de Appelinstans, som forventes at foreligge den 28. april, efter at der på anmodning fra tre stater er 
blevet etableret et WTO-panel. Hun oplyste, at der i juni eller i begyndelsen af juli vil blive forelagt 
et lovgivningsforslag, og at det vil være ønskeligt at få en aftale om dette reformforslag i stand alle-
rede i november 2005, således at EU kan stå i en optimal forhandlingssituation på WTO-
ministerkonferencen i Hongkong i december 2005.

Formandskabet takkede delegationerne og Kommissionen og understregede derefter, at de sukker-
producerende AVS- og LDC-landes synspunkter bør indgå i sagsmaterialet vedrørende reformen i 
forbindelse med Kommissionens forelæggelse af lovgivningsforslaget.
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SITUATIONEN FOR FISKERISEKTOREN I DE LANDE, DER BLEV RAMT AF 
FLODBØLGEKATASTROFEN

Rådet noterede sig Kommissær Borgs oplysninger om skadesomfanget for fiskerflåderne, fortrins-
vis til ikke-industrielt fiskeri, som blev udsat for voldsomme ødelæggelser og beskadigelser i de 
lande, der blev ramt af flodbølgekatastrofen den 26. december 2004, samt om følgende principper, 
der bør danne grundlag for Fællesskabets indsats:

· Kommissionen varetager koordinationen af Fællesskabets indsats;

· FN, og navnlig FN's Levnedsmiddel- og Landbrugsorganisation (FAO)1, varetager koordinatio-
nen af den internationale indsats med særligt henblik på ministermødet i FAO den 
12. marts 2005;

· der bør foretages en prioriteret vurdering af skaderne og træffes passende foranstaltninger for at 
afhjælpe behovene i de lokale fiskersamfund, og

· der bør udvises respekt for de ikke-industrielle og traditionelle fiskerimønstre, så man sikrer bæ-
redygtigt fiskeri.

Rådet blev ligeledes orienteret om de to kategorier af foranstaltninger, som Kommissionen foreslår, 
og som går ud på:

· at mobilisere eksperter på EU-plan og internationalt for at få en hurtig vurdering af skaderne i de 
berørte lande og behovet for finansiel og logistisk støtte forud for ovennævnte ministermøde;

· at ændre forordning (EF) nr. 2792/99 om de nærmere regler og betingelser for Fællesskabets 
strukturforanstaltninger for fiskeriet, således at små fartøjer, der venter på ophugning i Fælles-
skabet, kan overføres til de lande, der blev ramt af katastrofen den 26. december 2004, inden for 
rammerne af det finansielle instrument til udvikling af fiskeriet. Det kan overvejes at afsætte et 
beløb til dækning af udgifterne til at fragte fartøjerne til de pågældende lande. Dette forslag vil, i 
betragtning af den hastende situation, blive forelagt for Rådet og Europa-Parlamentet med an-
modning om uopsættelig forhandling og vil kunne forelægges for ministrene allerede den 28. fe-
bruar 2005, således at forordningen kan finde anvendelse allerede i begyndelsen af foråret.

Rådet besluttede at vende tilbage til dette spørgsmål i næste måned og at prioritere det højt. Dette 
spørgsmål har allerede været på dagsordenen for en ekstraordinær samling i Rådet den 
7. januar 2005, og i konklusionerne herfra (dok. 5187/05) hedder det i punkt 14, at Rådet hilser de 
initiativer velkommen, som Kommissionen har taget til at komme fiskersamfundene i de berørte 
kystområder til hjælp.

  
1 Se http://www.fao.org/index_fr.htm
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EVENTUELT

– Skader forårsaget af stormen i Letland

Den lettiske delegation, der blev støttet af den estiske, litauiske, slovakiske, svenske og danske de-
legation, orienterede Rådet om situationen i Letland efter den voldsomme storm den 8.–9. janu-
ar 2005 og dens følgevirkninger for landbrugs-, fiskeri- og skovbrugssektoren og udtrykte ønske om 
at modtage et finansielt bidrag fra EU for delvist at opveje tabene i landbrugs- og fiskerisektoren, 
som skønsmæssigt udgør over 9 mio. EUR. Tabene i skovbrugssektoren skønnes at udgøre mindst 
50 mio. EUR.

Kommissær Fischer Boel oplyste, at hun er orienteret om de skader, som uvejret har anrettet, navn-
lig i Letland, og erkendte, at stormen har medført betydelige tab i Letland inden for landbrugs- og 
fiskerisektoren. Hun ville gerne undersøge mulighederne inden for følgende to aktionslinjer:

· dels anvendelse af programmer, der er samfinansieret af EUGFL, Udviklingssektionen, og navn-
lig en styrkelse af de nuværende foranstaltninger til fordel for Letland under mål 1;

· dels anvendelse af foranstaltninger inden for rammerne af landdistriktudvikling og navnlig æn-
dring af de foranstaltninger, der er fastsat i artikel 33 i forordning nr. 1257/1999 om støtte til ud-
vikling af landdistrikterne fra EUGFL. Denne artikel omfatter navnlig foranstaltninger i forbin-
delse med landbrugsmæssig virksomhed og aktiviteter i landdistrikterne som genplantning af 
skov, genopbygning af landbrugsproduktionspotentiale, som er blevet beskadiget ved naturkata-
strofer, og indførelse af relevante forebyggende instrumenter.

Endelig gjorde kommissæren opmærksom på, at Letland uafhængigt af støtteinstrumenterne for 
landdistriktudvikling også har mulighed for at rette henvendelse til EF-solidaritetsfonden, som er 
det vigtigste instrument i forbindelse med denne type af naturkatastrofer.
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– Markedssituationen for korn

Den østrigske delegation, der blev støttet af den tjekkiske, franske, ungarske, polske, slovakiske, 
italienske og belgiske delegation, henledte Rådets opmærksomhed på de store og vedvarende van-
skeligheder på kornmarkedet, som især skyldes sidste års usædvanlige kornhøst i Europa med deraf 
følgende overskud, den fortsatte udvikling i dollarkursen i forhold til euroen samt utilstrækkelig op-
lagringskapacitet i flere lande og den særlige situation for de indlandsstater, der ikke har adgang til 
havet, og som har vanskeligt ved at afsætte deres produktion uden at pådrage sig store fragtomkost-
ninger (dok. 5489/05).

Disse delegationer ønskede, at Kommissionen foreslår hasteforanstaltninger for at forbedre mar-
kedssituationen. Flere af de samme delegationer noterede sig med tilfredshed, at Kommissionen på 
mødet i Forvaltningskomitéen for Korn den 20. januar 2005 traf afgørelse om udbud af blød hvede 
til tredjelande og udbetaling af eksportrestitutioner til 2 mio. tons hvede.

Kommissær Fischer Boel erkendte, at der var tale om en betydelig produktion af korn i 2004 -
281 mio. tons, dvs. 52 mio. tons mere end i 2003, og at der var 7,4 mio. tons korn på offentlige lag-
re. Hun understregede, at der allerede siden høstårets begyndelse er blevet åbnet for flere udbud af 
byg, rug og havre, men at afsætningen af korn fra Fællesskabet støder mod såvel en aggressiv pris-
politik fra tredjelandenes side som den svage dollar. Hun noterede sig ligeledes situationen og de 
yderst vanskelige betingelser for afsætning af lagrene i EU's indlandsstater. Endelig gjorde hun op-
mærksom på, at Kommissionen vil overveje intervention især i de nye medlemsstater, idet den dog 
samtidig vil undersøge, hvordan disse fuldt ud kan drage nytte af de nuværende ordninger.
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– Markedssituationen for majs i Grækenland

Den græske delegation orienterede Rådet om de store vanskeligheder på det græske hjemmemarked 
for majs og navnlig den store overskudsproduktion, der kan føre til fællesskabsintervention (dok. 
5567/04). Delegationen anmodede Kommissionen om inden for rammerne af den fælles markeds-
ordning for korn at træffe særlige interventionsforanstaltninger i henhold til artikel 7 i Rådets for-
ordning (EF) nr. 1784/2003, eventuelt at bevilge eksportstøtte og dække udgifterne ved fragt fra det 
nordlige områder, navnlig Trakien og Makedonien, hvor overskudsproduktionen findes, til landets 
sydlige områder.

Kommissær Fischer Boel erkendte situationens alvor, men mente, at de nuværende priser endnu 
ligger over interventionsniveauet. Hun understregede, at fællesskabslagrene flere steder i Fælles-
skabet er for store, og oplyste, at Kommissionen indtil videre har afvist at træffe særlige interventi-
onsforanstaltninger for de nye medlemsstater, hvor overskuddet er størst. Hun så således ingen gyl-
dig grund til at vedtage særlige foranstaltninger for majsmarkedet i Grækenland.
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– Veterinærkontrol

Den polske delegation gjorde Rådet opmærksom på, at man var stødt på problemer med at få de 
russiske myndigheder til at godkende polske mejerier med tilladelse til at eksportere visse produkter 
til Rusland (dok. 5488/05). Disse problemer vedrører hovedsagelig de russiske myndigheders 
inspektionsprocedurer i perioden fra den 29. september til den 3. november 2004 på virksomheder, 
der producerer mælk eller dyrefoder, hvor Den Russiske Føderation indtil nu hverken har oplyst 
resultaterne af inspektionen eller listen over de mejerier, der er godkendt til eksport.

Formandskabet oplyste, at Potsdamgruppen mødtes den 19. januar 2005 i Berlin på foranledning af 
de russiske myndigheder, som i den forbindelse præciserede, at de pågældende inspektionsfrister 
efter deres opfattelse var normale.

Kommissær Kyprianou henviste til dette seneste møde og noterede sig med tilfredshed den uafbrud-
te opretholdelse af samhandelen med Den Russiske Føderation siden den 1. januar 2005 takket være 
indførelsen af standardcertifikatet. Han understregede endvidere, at der ikke var registreret forstyr-
relser af samhandelen, men at de russiske myndigheder havde insisteret på at foretage inspektioner 
på virksomhederne i de nye medlemsstater. Denne procedure var desværre langsom og bekostelig, 
idet regningen for disse inspektioner blev sendt til de nye medlemsstater. Han gjorde det klart, at 
selv om Polen og andre nye medlemsstater allerede er godkendt inden for Fællesskabet, er de russi-
ske myndigheders inspektionsprocedurer indtil videre ikke blevet hurtigere. Han gjorde imidlertid 
opmærksom på, at de russiske myndigheder har givet tilsagn om at gøre de pågældende inspekti-
onsprocedurer mere gennemsigtige for at vise det berettigede i eventuelle afslag på godkendelse til 
visse virksomheder. Han ville i øvrigt i nær fremtid rejse til Moskva for at løse dette spørgsmål.
Han understregede, at det kan være vanskeligt at forhandle med Den Russiske Føderation, der ikke 
er medlem af Verdenshandelsorganisationen (WTO).
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ANDRE PUNKTER, DER BLEV GODKENDT

LANDBRUG

Forbrugerbeskyttelse - Levnedsmidler - Grænseværdier for pesticidrester

Rådet vedtog en forordning om maksimalgrænseværdier for pesticidrester i vegetabilske og animal-
ske fødevarer og foderstoffer for at øge beskyttelsen af forbrugernes sundhed (9262/1/04, 9262/1/04 
ADD 1 og 16109/04).

De nye harmoniserede bestemmelser skal dels lette samhandlen med produkter bestemt til konsum 
og til dyrefoder på det indre marked og med tredjelande og dels sikre et ensartet forbrugerbeskyttel-
sesniveau i EU.

I henhold til forordningen fastsættes maksimalgrænseværdierne altid på fællesskabsniveau. Forord-
ningen definerer også Den Europæiske Fødevaresikkerhedsautoritets (EFSA's) rolle i forbindelse 
med evalueringen af risici på grundlag af medlemsstaternes rapporter.

Forordningen ajourfører og strømliner EU-lovgivningen om pesticider, således at fire gældende
rådsdirektiver erstattes af én enkelt forordning, samtidig med at direktiv 91/414/EØF ændres.

FISKERI

Aftale mellem EU og Côte d'Ivoire

Rådet vedtog en afgørelse om protokollen om fastsættelse af de fiskerimuligheder og den finansielle 
modydelse, der er omhandlet i aftalen med Côte d'Ivoire om fiskeri ud for Côte d'Ivoire for perioden 
1. juli 2004 – 30. juni 2007 (36 måneder) (14448/04).

Fiskerimulighederne, der er omhandlet i protokollen, er angivet ved antal fartøjer (frysetrawlere, 
stangfiskerfartøjer til tunfiskeri. langlinefartøjer og notfartøjer), vedrører Spanien, Frankrig og 
Portugal.

Den finansielle godtgørelse fra Fællesskabet er fastsat til 1 065 000 EUR pr. år.
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EKSTERNE FORBINDELSER

Middelhavsområdet - EU-strategi - Formandskabets prioriteter

Rådet noterede sig formandskabets prioriteter for så vidt angår gennemførelsen af den fælles strate-
gi Middelhavsområdet.

Blandt det luxembourgske formandskabs prioriteter er konsolideringen af resultaterne af Barcelona-
processen og videreudviklingen af partnerskabsånden over for Middelhavslandene gennem en ud-
dybning af den europæiske naboskabspolitik..

I den forbindelse er udenrigsministrenes syvende Euro-Middelhavs-konference, (« Barcelona VII ») 
berammet til den 30.- 31. maj 2005 i Luxembourg.

DEN FÆLLES EUROPÆISKE  SIKKERHEDS- OG FORSVARSPOLITIK

EU's politimission i Kinshasa - Aftale om status for missionen

Rådet godkendte en aftale med Den Demokratiske Republik Congo om fastlæggelse af betingelser-
ne for ophold og arbejde for det personale, der er udstationeret med henblik på gennemførelsen af 
den EU-politimission i Congo ("EUPOL-Kinshasa"), som Rådet traf afgørelse om den 9. decem-
ber 2004.

EUPOL-Kinshasa skal overvåge, vejlede og råde en integreret politienhed, der skal bidrage til at 
sikre beskyttelsen af statsinstitutionerne og styrke det interne sikkerhedsapparat.

Krisestyring - Aftale med Marokko - Operation ALTHEA

Rådet vedtog en afgørelse om indgåelse af en aftale med Marokko om Marokkos deltagelse i Den 
Europæiske Unions militære krisestyringsoperation i Bosnien-Hercegovina (operation Althea) 
(5158/05).
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EU's militære hurtige reaktionsoperationer – Midlertidig finansiering

Rådet vedtog en afgørelse om forbedring af ordningen for midlertidig finansiering af EU's militære 
hurtige reaktionsoperationer (16130/04).

Med denne afgørelse indføres en ny ordning for medlemsstaternes midlertidige finansielle bidrag, 
der skal fremskynde den hurtige operative reaktionskapacitet i tilfælde af konflikt.

Dette medfører en ændring af afgørelse 2004/197/FUSP om oprettelse af en mekanisme til admini-
stration af udgifter til operationer på forsvarsområdet kaldet « ATHENA » (jf. Den Europæiske 
Unions Tidende nr. L 63 af 28.2.2004, s. 68).

RETLIGE OG INDRE ANLIGGENDER

Bortkomne og stjålne pas – Udveksling af oplysninger med Interpol *

Rådet vedtog en fælles holdning om udveksling af oplysninger om bortkomne og stjålne pas med 
Interpol for bedre at forebygge og bekæmpe organiseret kriminalitet (15818/1/04 og 15826/1/04).

Den fælles holdning forpligter medlemsstaterne til at udveksle oplysninger om stjålne, bortkomne 
og ulovligt handlede pas ved at anvende Interpols database og samtidig at indlæse dem i en nationa-
le database og i Schengen-informationssystemet. Denne forpligtelse skal være opfyldt, så snart de 
nationale myndigheder får underretning om, at et pas er bortkommet. De infrastrukturer, der er nød-
vendige for at lette konsultationen af Interpols database, skal være klare inden udgangen af 2005.
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STRUKTURFONDENE

Nordirland - Finansiel støtte til fredsprocessen

Rådet vedtog to forordninger om finansiel støtte til fredsprocessen i Nordirland (programmet 
PEACE) i perioden 2005-2006.

I første forordning fastsættes et bidrag på 30 mio. EUR, der ydes til Den Internationale Fond for 
Irland for at supplere de aktiviteter, der finansieres af strukturfondene, navnlig PEACE-programmet 
(16172/1/04).

Anden forordning forlænger PEACE-programmets varighed til udgangen af 2006. Den giver mulig-
hed for at samordne foranstaltningerne under PEACE-programmet og Den Internationale Fond for 
Irland med de foranstaltninger under andre strukturfondsprogrammer, som afsluttes i 2006. Forord-
ningen ændrer forordning 1260/1999 om strukturfondenes forpligtelsesbevillinger for 2005 
(16064/04).

Den Internationale Fond for Irland blev oprettet i 1986 ved en aftale mellem Irland og Det Forenede 
Kongerige for at øge de økonomiske og sociale fremskridt, fremme dialogen og forsoningen mellem 
nationalister og unionister.

MILJØ

Euratom - Sikker håndtering af brugt brændsel og radioaktivt affald *

Rådet vedtog en afgørelse om godkendelse af Det Europæiske Atomenergifællesskabs tiltrædelse af 
den fælles konvention om sikker håndtering af brugt brændsel og radioaktivt affald (15493/04 og
15494/04).
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DET INDRE MARKED

Trafiksikkerhed - Sæder og sikkerhedsseler i køretøjer *

Rådet vedtog med enstemmighed tre fælles holdninger om tre direktivforslag for at indføre krav om
montering af sikkerhedsseler i andre køretøjer end personbiler. De tre udkast tager sigte på at bidra-
ge til den indbyrdes tilnærmelse af medlemsstaternes lovgivning på dette område. De fælles hold-
ninger vil blive forelagt Europa-Parlamentet til andenbehandling i henhold til den fælles beslut-
ningsprocedure.

Medlemsstaterne har en frist på seks måneder til at efterleve de bestemmelser, der er fastlagt i di-
rektiverne, efter deres ikrafttræden.

- Sæder og nakkestøtter

Dette direktivforslag tager sigte på at ændre direktiv 74/408/EØF om motorkøretøjer for så vidt an-
går sæder, disses forankringer og nakkestøtter. (11935/04, 11935/04 ADD 1 og 16185/04 ADD 1). 
Teksten omfatter et forbud mod sidevendte sæder i visse klasser af køretøjer af sikkerhedsgrunde.

- Sikkerhedsseler

Dette direktivforslag tager sigte på at ændre direktiv 77/541/EØF om sikkerhedsseler og fastholdel-
sesanordninger (11934/04, 11934/04 ADD 1 og 16186/04 ADD 1). Teksten tager hensyn til undta-
gelserne i monteringen af fastholdelsesanordninger beregnet til handicappede.

- Sikkerhedsselers forankringspunkter

Dette direktivforslag tager sigte på at ændre direktiv 76/115/EØF om sikkerhedsselers forankrings-
punkter og fastholdelsesanordninger (11933/04, 11933/04 ADD 1 og 16187/04 ADD 1). Teksten 
tager hensyn til undtagelserne til fordel for handicappede.


